adicional de alunos do Ensino Médio EJA (Educação de Jovens e Adultos) para 

Escola Itijucal, houve uma alteração no valor mensal a ser pago à referida 

empresa, o que culminou na inexistência de saldo para o pagamento do 

transporte referente ao mês de julho/2013, no valor de R$ 2.728,18 (dois mil 

setecentos e vinte e oito reais e dezoito centavos). Assim, o valor do 

presente aditivo contratual é de R$ 2.728,18 (dois mil setecentos e vinte e 

oito reais e dezoito centavos). 

Clausula segunda - Para adequação do suporte orçamentário, as despesas 

com o presente termo aditivo, serão a seguinte: 

05 – Secretaria Municipal de Educação 

03 – Departamento de Ensino Fundamental 

2.014 – Manutenção do Transporte Escolar